
 

BBC micro:bit – etekstil 
Micro:bit en micro-controller, som kan programmeres fra en computer eller et mobilt device.   

BBC micro:bit har en masse funktioner indbygget. Den har 25 LED i matrix og to programmerbare knapper - 
foruden en række sensorer, et indbygget kompas, bevægelsessensor, Bluetooth og fem input og output ringe, 
som kan sluttes til andre ting.  

Desuden kan du programmere micro:bit og integrere den i etekstil-projekter.  

 

Man syr simpelthen elektriske forbindelser mellem micro:bit og eks. små lys-dioder.  

På Kitroniks hjemmeside har jeg fundet skabeloner og nøjagtig instruktion i at sy pennalhus med e-tekstil og 
micro:bit. Selve kodedelen har jeg herunder oversat til dansk.  

https://www.kitronik.co.uk/blog/bbc-microbit-countdown-pencil-case/  

Du kan klippe og sy raket-pennalhuset først, eller du kan lave koden først og sy den inderste del med ledende 
tråd og krokodillenæb. 

Her er den måden, du koder micro:bit  på, inden du syr et kredsløb.  

Gå til http://microbit.org/ klik på  ”Let’s code” og påbegynd et nyt Microsoft Block Editor  projekt. 

Først skal du hente en Input-funktion, som skal styre alle de øvrige blokke i programmet. I dette tilfælde 
startes hele programmet, når du trykker på A-knappen.  



 

 

Så skal du sørge for, at Pins bliver tændt, og dertil skal du bruge  ”digital write” under  Pins-menuen.  

Du skal så trække et tal (number) ind fra Maths-menuen. Den vil tænde Pin0.  

Nu har du altså programmeret, at en LED skal tænde via micro:bits pins.  

Men LED lyser konstant, så nu skal du sørge for, at LED tænder og slukker. Træk en ”pause”-blok ind fra fra 
Basic-menuen og ændr tiden fra 100 ms til 1000 ms, så holder LED´en pause i 1 sekund.  

Nu skal du duplikere og lave fire ekstra ”digital write”-blokke (ved at højreklikke)  - og to ekstra pause.  Når 
koden ser ud som herunder, så har du programmeret, at LED´erne skal tænde efter tur med et sekunds pause 
imellem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Nu skal du bruge micro:bits display til at vise en countdown timer. Hent en ”show string” fra Basic-menuen 
og dupliker den fire gange, så du har 5 linjer. 

I de fem tekstfelter mellen ” ” skriver du tallene 5 – 4 – 3 – 2 – 1 som herover 

Så er koden færdig og du kan overføre den til din micro:bit. 

Der skulle ikke ”ske” noget før du trykker på knap ”A” 

Hvis du køber et micro:bit e-tekstilsæt, nål og et stykke filt, så vil du kunne sy et pennalhus som dette . Eller 
du kan føle dig inspireret til at lave dit helt eget design. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Når din micro:bit er monteret og du trykker på ”A”   

                    5 - 4 – 3 – 2 – 1 – NU 



 

Sådan gemmes og hentes kode 
 

Du bør gemme dit program til senere brug. Lokalt på din egen computer. Eller du vil gerne kunne åbne en 
.hex-fil og arbejde videre med den eller ændre kode og and ting.  

Her kommer en måde at gøre det på.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Så din gamle kode vil være på denne liste i block editoren, det er dog nemmest hvis man altid huske at give 
en kode et navn der siger noget.  

 



 

På http://itogleg.dk og http://podconsultsbutik.dk har jeg, Karin Høgh, et stort udvalg af micro:bits og 
tilbehør.  

Jeg er lagerførende forhandler af de fleste af Kitroniks produkter. Kitronik er en af partnerne i micro:bit 
Foundation og leverandør af micro:bit og tilbehør. 

 Jeg formidler også gerne kontakt til dygtige undervisere.  

Hvis det er etekstil, du interesserer digfor – privat eller som underviser, så vil jeg bestemt anbefale Sophie 
Hovdekorps bog ”Sæt strøm til de kreative fag”, som er en meget kompetent og inspirerende bog om etekstil 
og andre projekter med kredsløb og wearables. Bogen findes på http://whattowearable.com og kan købes 
her https://www.podconsultsbutik.dk/bog-saet-strom-til-de-kreative-fag 

 

 

 

BBC micro:bit – så er du i gang - 10 øvelser og inspiration til dine første eksperimenter med micro:bit kan hentes gratis 
her  http://bit.ly/2nL9PFx – copyright Karin Høgh  karin@podconsult.dk 

 


